Gabinete da Senadora Augusta Brito

Senado Federal – Anexo II, Ala Teotônio Vilela, Gabinete 14
Zona Cívico-Administrativa – Brasília, DF – 70165-900

Ofício nº 042/2024-GSABRITO

Brasília, 04 de setembro de 2024.

Ref.: Solicitação de relatoria

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência a fim

de solicitar a relatoria do Projeto de Lei n° 1519, de 2024 que “altera a Lei nº 10.741, de

1º de outubro de 2003, que dispõe sobre o Estatuto da Pessoa Idosa e dá outras

providências, para prever a criação de ações que favoreçam o ingresso de pessoas idosas

nos cursos de graduação.”

Certa de que Vossa Excelência compreende a relevância do pedido,

agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

AUGUSTA BRITO
Senadora

S
F

/
2

4
5

3
4

.
1

1
3

6
9

-
2

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Augusta Brito

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9828349694